

From: Kasper Hansen
Sent: 8 Jan 2017 19:37:57 +0100
To: Birthe Lastrup Carstensen
Subject: Høringssvar vedr.strukturdrøftelser i dagtilbud og skoler

Høringssvar vedrørende mulig lukning af Nordenskov skole

Vi skriver dette høringssvar, da vi som ung lille familie i Nordenskov med et barn på 1 år og en mere på vej til marts 17 ikke mener en lukning af skolen under nogen omstændigheder er en holdbar løsning.

Vi har altid haft en stærk tilknytning til byen og nærområdet, hvor skolen siden dens åbning har været et stort omdrejningspunkt.

Vi ønsker vores børn får samme mulighed for skolegang i nærområdet som vi selv har haft.

For Nordenskov som mange andre lokalsamfund udgør skolen og stabiliteten om dens fremtid en vigtig forudsætning for byens fremtid.

En lukning af Nordenskov skole vil for os betyde, at incitamentet for at forblive borgere i Nordenskov eller Varde kommune vil blive taget fra os. Vi ser med andre ord ingen andre udvej end at flytte, da vi vil sikre et trygt og fast bopæl og uddannelsesforløb for vores børn.

Jeres politiske mål er at øge tilflytningen til jeres ydreområder og Varde kommune som erhvervskommune. En lukning af skoler med dertilhørende forringelse af lokalområderne vil ikke styrke jeres visioner. Det vil ikke medføre at byen bliver mere attraktiv, selvom I med en anden kasse bruger penge på forskning af byen i øjeblikket.

Vi er undrende over, hvad en lukning reelt vil give af såkaldt effektivisering og forhøjelse af indlæringstilstanden kontra det reelle samlede økonomiske og sociale økonomiske udgift for kommunen og området.

Uden at denne høring skal have samme ordlyd som andres vil vi gerne henlede opmærksomheden på seneste gang I ville foretage skolelukninger. Her var det en lukning af Starup skole, hvor eleverne skulle sendes til Nordenskov. Dette var så godt som vedtaget indtil man kiggede i kassen over øgede transportudgifter, der ville blive øget med det beløb man vurderede man sparede i skoleudgifter.

Hvor skal vi sendes hen nu og hvad bliver den samlede regning denne gang?

Var det ikke på tide at kigge i samtlige af jeres kasser inden der træffes urealistiske og uholdbare løsninger?

Vi håber de folkevalgte politikere vil være i stand til at træffe en sund og økonomisk ansvarlig løsning, hvor man for en gang skyld har tænkt sig at lave en helhedsorienteret indsats.

Spørgsmålet er om Varde kommune reelt har råd til at tage en ugennemtnet løsning, der er i direkte modsætning til vores kommunes visioner?

Med venlig hilsen

Kasper Hansen og Kimmie Nielsen

Elmevej 8, Nordenskov, 6800 Varde